
2019-ųjų METŲ VEIKLOS PLANO VYKDYMO ATASKAITA 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

Vadovaujantis 2004 m. liepos 15 d. Lietuvos Respublikos kultūros centrų įstatymu Nr. IX-2395, 

Tirkšlių kultūros centras savo veikloje vadovaujasi kultūros centro nuostatais, LR Konstitucija, LR civiliniu 

kodeksu, kitais kultūros centro veiklą reglamentuojančiais LR biudžetinių įstaigų įstatymais, kitais LR 

įstatymais ir Vyriausybės nutarimais bei teisiniais aktais, Kultūros ministerijos norminiais aktais, Mažeikių 

rajono Savivaldybės tarybos sprendimais, Mažeikių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymais. 

Mažeikių rajono Tirkšlių kultūros centras kultūrinę veiklą vykdo Tirkšlių ir Mažeikių apylinkės 

seniūnijos teritorijoje. Bendradarbiauja su šių seniūnijų bendruomenėmis. Renginiai vyksta kultūros centrui 

priklausančiose vidaus patalpose Tirkšliuose, Užlieknėje, Tirkšlių ir Užlieknės pušynuose. 

 

II. APIBENDRINIMAS, IŠVADOS,  

PRIEMONIŲ SIŪLYMAI DĖL VEIKLOS TOBULINIMO 

 

Įstaigoje 2019 metais patvirtini 7,5 etatai (direktorius - 1 etatas, kultūrinės veiklos organizatorius - 2 

etatai, renginių vedėja – 0,5 etato, meno vadovas – 2 etatai, buhalteris - 0,5 etato, valytoja – 0,5 etato, kūrikas - 

1 etatas), dirbo 12 darbuotojų. 

Savarankiškoms funkcijoms palaikyti 2019 metais gauta 87300 Eur asignavimų. Projektinės lėšos iš 

Savivaldybės administracijos sudarė 3500,00 Eur. 

2019 m. suorganizuota 50 kultūrinių - pramoginių renginių mišriai auditorijai: valstybinių švenčių 

minėjimai, parodos, pramoginės muzikos koncertai, meno kolektyvų koncertai, sportinės varžybos, 

edukaciniai užsiėmimai, parodos, meno kolektyvų išvykos Lietuvoje ir Latvijoje. 

2019 m. kultūros centre veikė 9 kolektyvai: liaudiškos muzikos kapela ,,Subatvakaris“, folklorinis 

ansamblis „Guoje“, romansų ansamblis „Retro“, liaudiškos muzikos ansamblis „Glousnis“, estradinis 

ansamblis „Vakaras“, vokalinis duetas „Gediminas +L“, vokalinis ansamblis „Melodija“, grupė „Gera aura“, 

vaikų vokalinio dainavimo studija. Juos lankė 90 dalyvių. Kolektyvai su paruoštomis programomis dalyvavo 

vietiniuose renginiuose ir vyko svetur. 

Įgyvendinti Mažeikių rajono savivaldybės Kultūros ir sporto skyriaus kultūros veiklos ir sporto plėtros 

programos dalinai finansuoti projektai: ,,Petrinės 2019“, ,,Rudens kermošius 2019“, ,,Joninės“,  „Magdalenos 

atlaidų gegužinė“, kalėdiniai renginiai. Iš privačių rėmėjų gauta 1800,00 Eur panaudota renginių 

organizavimui. Dalis renginių vyko bendradarbiaujant su vietos bendruomenėmis.  

2019 metais organizuoti renginiai skirti tenkinti visuomenės kultūrinius poreikius. Buvo puoselėjama 

etninė kultūra, mėgėjų menas, pramoginė veikla. Buvo rūpinamasi tautinių tradicijų išsaugojimu ir 

profesionalaus meno sklaida. 

Vyksta sėkmingas bendradarbiavimas su Tirkšlių ir Mažeikių apylinkės seniūnijomis, vietos 

bendruomenėmis. Jų finansinė ir ūkinė pagalba suteikia didesnes galimybes įgyvendinant kultūrinius 

projektus. Palaikomas glaudus ryšys su Mažeikių ir aplinkinių rajonų kultūros centrais, Latvijos Respublikos 

Tukums rajono Slampės kultūros centru. Vyksta koncertų ir programų mainai. 

Kaip ir kasmet didelio susidomėjimo ir daug lankytojų sulaukė tradicinės šventės: ,,Petrinės 2019“, 

,,Rudens kermošius 2019“, ,,Joninės“, taip pat profesionalių atlikėjų koncertai. 2019 metų veiklos planas 

tradiciškai buvo orientuotas į didesnį gyventojų įtraukimą į kultūros centro veiklą. Puoselėjame senas 

tradicijas, įtraukiant visas 6 Tirkšlių seniūnijos bendruomenes.  

 

 

 

 



Pagrindiniai kultūros centro renginiai: 

 Renginio pavadinimas Data  Atsakingas asmuo Pastaba  

1.  Sausio 13-osios minėjimas 2019 01 13 V. Liupšienė Tirkšlių kultūros centras 

2.  Sausio 13-osios minėjimas 2019 01 13 B. Vaičkuvienė Užlieknės kultūros namai 

3.  Vasario 16-osios minėjimas 2019 02 16 D. Vitkauskienė Tirkšlių kultūros centras 

4.  Užgavėnės  2019 03 05 D. Vitkauskienė; V. Liupšienė Tirkšlių kultūros centras 

5.  Užgavėnės 2019 03 05 B. Vaičkuvienė Užlieknės kultūros namai 

6.  Lietuvos nepriklausomybės 

atkūrimo diena 
2019 03 11 L.Žalimas Tirkšlių kultūros centras 

7.  Pasaulinė Žemės diena 2019 03 20 D. Vitkauskienė; V. Liupšienė Tirkšlių kultūros centras 

8.  Šv. Velykos „Sveiki sulaukę Šv. 

velykų“ 
2019 04 21 B. Vaičkuvienė Užlieknės kultūros namai 

9.  Edukacinis užsiėmimas-Atvelykis 2019 04 28 D. Vitkauskienė; V. Liupšienė Tirkšlių kultūros centras 

10.  Koncertas „Mylimiausiai Mamai“ 2019 05 05 D. Vitkauskienė; V. Liupšienė Tirkšlių kultūros centras 

11.  Joninės „Joninių laužą uždekim“  2019 06 23 B. Vaičkuvienė Užlieknės pušynas 

12.  Tradicinė Petrinių šventė 2019 06 29 L.Žalimas; D. Vitkauskienė; 

V. Liupšienė 

Tirkšlių pušynas 

13.  Mindaugo karūnavimo dienos 

minėjimas 
2019 07 06 L. Žalimas Tirkšlių kultūros centras 

14.  Šv. Magdalenos atlaidai- šventė 2019 07 21 B. Vaičkuvienė Užlieknės pušynas 

15.  Žolinė 2019 08 15 B. Vaičkuvienė Užlieknės kultūros namai 

16.  Paveldo diena 

„Ant piliakalnio“ 
2019 09 07 L.Žalimas; D. Vitkauskienė; 

V. Liupšienė 

Daubarių piliakalnis 

17.  Tradicinė rudens šventė 

„Kermošius“ 
2019 09 14 L.Žalimas; D. Vitkauskienė; 

V. Liupšienė 

Tirkšlių pušynas 

18.  Rudens šventė, bendruomenės 

vakaronė 
2019 10 18 B. Vaičkuvienė Užlieknės kultūros namai 

19.  Tirkšlių seniūnijos bendruomenių 

sueiga 
2019 11 15 L.Žalimas; D. Vitkauskienė; 

V. Liupšienė 

Tirkšlių kultūros centras 

20.  Vakaras su senjorais 2019 12 08 D. Vitkauskienė; V. Liupšienė  

21.  Naujametinės eglutės įžiebimas 2019 12 14 L.Žalimas; D. Vitkauskienė; 

V. Liupšienė 

Tirkšlių kultūros centras 

22.  Kalėdinė vakaronė 2019 12 25 B. Vaičkuvienė Užlieknės kultūros namai 

Siekiant įgyvendinti išsikeltus tikslus susidurta su problemomis: meno vadovai, norėdami su 

kolektyvais dalyvauti programų mainuose, festivaliuose, už keliones turi susimokėti patys, o tai neskatina 

veiklos intensyvumo, nekelia kolektyvų narių motyvacijos. Sudėtinga vykdyti profesionalaus meno sklaidą, 

programos ir koncertai brangūs, žiūrovai nėra mokūs ir renkasi mažesnės meninės vertės koncertus bei 

atlikėjus. Reikalinga nuolatinė rėmėjų ir papildomų finansavimo šaltinių paieška, organizuojant renginius ir 

šventes. Sunku išlaikyti esamus ir pritraukti naujus rėmėjus teikti paramą. 

 

 

 

 



 

 

Direktorius           Leonardas Žalimas 

    

SUDERINTA 

Mažeikių rajono savivaldybės administracijos   

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas 

 

Apolinaras Stonkus 

2020-04- 

Priemonės 

kodas 

Priemonės 

pavadinimas 

Veiklos 

pavadinimas 

Priemonės 

atsakingi 

 vykdytojai 

Asignavimai 2019-tiesiems metams, Eur Indėlio ir proceso vertinimo kriterijai Nukrypimų 

nuo plano 

paaiškinimai, 

priežastys, 

dėl kurių 

planuotos 

reikšmės, 

nepasiektos 

Finansavimo 

šaltinis 

Patvirtintas 

planas 

Panaudotos 

lėšos 

(kasinės) 

Įgyvendinimas,

procentais 

pavadinimas, 

mato vnt. 

planuota 

reikšmė 

faktinė 

reikšmė 

Mažeikių rajono savivaldybės strateginio veiklos plano 

atitinkamos programos kodas ir pavadinimas 

  

04 programa. Kultūros veiklos ir sporto veiklos programa 

04010202 

Įstaigų 

išlaikymas ir 
darbuotojų 

samda 

Kultūros 

centro veiklos 

užtikrinimas 

Direktorius 

Leonadras 

Žalimas 

5(SFA) 74300 74300 100 

Užtikrinama 

veikla ir 
darbuotojų etatų 

skaičius 

7,5 7,5 
 

04010202 

Įstaigų 

išlaikymas ir 
darbuotojų 

samda 

Kultūros 

centro veiklos 

programos 
kitos lėšos 

(ryšiai, 

komunalinės 
paslaugos, 

kitos 

paslaugos) 

Direktorius 
Leonadras 

Žalimas 

vyr.buhalterė 
Rita Raustė 

5 (SFA) 13000 13000 100 

Naudojimų 

telefonų skaičius, 
vnt. Elektros, 

šalto vandens 

paslaugų 
skaičius, 

šildymas vnt. 

5 

2 

5 

2 

Įvykdyta pagal 
planą 

 

04010202 

 

Įstaigų 

išlaikymas ir 
darbuotojų 

samda 

Programai 
įgyvendinti 

reikalingos 

materialinės 
bazės 

atnaujinimas 

(turto 
įsigijimas) 

Direktorius 

Leonadras 

Žalimas 

5 (SFA) 0 0 0 

Įsigyta priemonė 

 

 

0 0 
Įvykdyta pagal 

planą 

04020202 

Renginių 
kultūros 

įstaigose 

organizavimas 

Projektų ir 

renginių 
organizavimas 

Direktorius 

Leonadras 

Žalimas 
kultūrinės 

veiklos 

organizatorė 
Daiva 

Vitkauskienė 

Birutė 

Vaičkuvienė 

5 (SFA) 3500 3500 100 Žiūrovų skaičius 4500 4500 
Įvykdyta pagal 

planą 


